3
ПРОТОКОЛ № 12
заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация строителей Новгородской области
"Стройбизнесинвест"

	Великий Новгород
	«08» июля 2016 года

Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест» (далее – СБИ) Мухарев А.А.;
Члены Совета СБИ: Лобач С.Н., Гальченко П.Г., Михайлов В.А., от имени Созинова П.Б. по доверенности от 15.07.2015 Егоров С.И., Гришаков О.Д., Давтян А.А., Нефотькин М.В., Скрипник К.С.
Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета СБИ проверены.
Отсутствовали: нет
Приглашенные лица без права голоса:
Исполнительный директор СБИ Шилов А.И.;
Заместитель исполнительного директора СБИ Артюшина В.Б.;
Главный специалист-эксперт СБИ Онопко А.В.
Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д.17
Время начала заседания: 11 час.00 мин.
Время закрытия заседания: 11 час. 40 мин.
Председательствующий на заседании: Мухарев А.А.
Секретарь: Артюшина В.Б.
Подсчет голосов ведет Артюшина В.Б.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. По всем вопросам повестки дня кворум имеется.
_____________________________________________________________________________
Повестка дня:
1. О замене свидетельств о допуске обществу с ограниченной ответственностью «Новгородский бекон», акционерному обществу «Боровичский комбинат огнеупоров»
2. Отчет о работе органа контроля СБИ за 1 полугодие 2016 года
3. О проведении проверок документов, прилагаемых к уведомлениям членов СБИ о сохранении членства в СБИ в соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 3.3 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»
_____________________________________________________________________________
По первому вопросу слушали:
1.1. Онопко А.В. с информацией о поступивших заявлениях:
1.1.1. Общества с ограниченной ответственностью «Новгородский бекон» (далее – ООО «Новгородский бекон») (ОГРН 1025301388606) вх. от 14.06.2016 № 45 о замене свидетельства о допуске к виду или видам работ в связи с исключением из перечня 2 (двух) видов работ: 12.11, 33.1.10 которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), и включением в перечень 4 (четырех) видов работ в 1 (одной) группе: 32.1, 32.4, 32.5, 32.7, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии).
В отношении организации была проведена плановая проверка, выявившая отсутствие действующих документов о получении дополнительного профессионального образования у пяти и аттестации у четырех заявленных работников. Организация представила письмо, гарантирующее устранение выявленных нарушений. Задолженность по оплате членских взносов на 08.07.2016 отсутствует;
1.1.2. Акционерного общества «Боровичский комбинат огнеупоров» (далее – АО «БКО») (ОГРН 1025300987139) вх. от 30.05.2016 № 42 о замене свидетельства о допуске в связи с  приведением наименования открытого акционерного общества «Боровичский комбинат огнеупоров» в соответствие с требованиями Федерального закона от 05.05.2014
№ 99-ФЗ и изменением на «акционерное общество «Боровичский комбинат огнеупоров» и исключением из перечня 22 (двадцать два) видов работ в 12 (двенадцать) группах: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.4, 3.1, 9.1, 11.1, 12.3, 12.11, 13.1, 13.2, 14.1, 15.1, 15.2, 15.4, 15.5, 15.6, 20.1, 23.6, 24.7, 24.10, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии).
В отношении организации была проведена плановая проверка, подтвердившая соответствие Требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Задолженность по оплате членских взносов на 08.07.2016 отсутствует;
1.2. Рассмотрев заявления и представленные документы, орган контроля СБИ рекомендует удовлетворить заявления и:
1.2.1. Выдать ООО «Новгородский бекон» свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) на 30 (тридцать) видов работ в 11 (одиннадцать) группах: 3.2, 3.6, 3.7, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 10.1, 12.9, 12.10, 16.1, 16.2, 16.3, 20.2, 20.5, 20.8, 20.10, 20.12, 25.1, 25.2, 25.4, 25.6, 30.7, 32.1, 32.4, 32.5, 32.7, 33.12, 33.13 с правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей;
1.2.2. Выдать АО «БКО» свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) на 38 (тридцать восемь) видов работ в 13 (тринадцать) группах: 3.7, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 10.1, 10.3, 10.5, 12.1, 12.5, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12, 15.3, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.3, 17.4, 17.7, 18.1, 18.3, 18.4, 18.5, 20.5, 20.8, 24.9, 31.5, 32.1, 32.4, 32.5, 32.6, 32.7, 32.14;
1.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
Решение принято единогласно.
1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:
1.4.1. Выдать ООО «Новгородский бекон» свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) на 30 (тридцать) видов работ в 11 (одиннадцати) группах: 3.2, 3.6, 3.7, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 10.1, 12.9, 12.10, 16.1, 16.2, 16.3, 20.2, 20.5, 20.8, 20.10, 20.12, 25.1, 25.2, 25.4, 25.6, 30.7, 32.1, 32.4, 32.5, 32.7, 33.12, 33.13 с правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей;
1.4.2. Выдать АО «БКО» свидетельство о допуске к работам на 38 (тридцать восемь) видов работ в 13 (тринадцати) группах: 3.7, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 10.1, 10.3, 10.5, 12.1, 12.5, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12, 15.3, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.3, 17.4, 17.7, 18.1, 18.3, 18.4, 18.5, 20.5, 20.8, 24.9, 31.5, 32.1, 32.4, 32.5, 32.6, 32.7, 32.14, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии).

По второму вопросу слушали:
2.1. Артюшину В.Б., которая предложила членам Совета СБИ ознакомиться с Отчетом о работе органа контроля за 1 полугодие 2016 года и высказать замечания.
2.2. Орган контроля СБИ рекомендует утвердить Отчет о работе органа контроля за 1 полугодие 2016 года.
2.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
Решение принято единогласно.
2.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:
утвердить Отчет о работе органа контроля за 1 полугодие 2016 года.
По третьему вопросу слушали:
3.1. Шилова А.И., который сообщил присутствующим, что в соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 3.3 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ), члены СБИ, обязаны до 1 декабря 2016 года письменно уведомить СБИ о сохранении членства в СБИ с приложением документов, предусмотенных частью 2 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в ред. от 03.07.2016).
3.2. Шилов А.И. предложил Совету СБИ для подтверждения соответствия членов СБИ требованиям СБИ (пункт 3 части 2 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в ред. от 03.07.2016)) принять решение о поручении органу контроля СБИ проводить проверки такого соответствия на основании документов, представленных членами СБИ непосредственно с уведомлением о сохранении членства в СБИ, по-возможности совмещая проверки такого соответствия с внеплановыми проверками по заявлениям членов СБИ и плановыми проверками. При выявлении несоответствия члена СБИ требованиям СБИ поручить органу контроля СБИ проведение внеплановых проверок по устранению выявленных ранее нарушений.
Также предложил Совету СБИ предоставить полномочия органу контроля СБИ самостоятельно назначать даты проверок по согласованию с руководством членов СБИ.
3.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
Решение принято единогласно.
3.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:
3.4.1. Поручить органу контроля СБИ проводить проверки соответствия членов СБИ требованиям СБИ (пункт 3 части 2 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в ред. от 03.07.2016)) на основании документов, представленных членами СБИ непосредственно с уведомлением о сохранении членства в СБИ, по-возможности совмещая проверки такого соответствия с внеплановыми проверками по заявлениям членов СБИ и плановыми проверками.
3.4.2. При выявлении несоответствия члена СБИ требованиям СБИ поручить органу контроля СБИ проведение внеплановых проверок по устранению выявленных ранее нарушений.
3.4.3. Предоставить полномочия органу контроля СБИ самостоятельно назначать даты проверок по согласованию с руководством членов СБИ.

[bookmark: _GoBack]
	Председательствующий
	А.А. Мухарев

	Секретарь
	В.Б. Артюшина